
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: FIEDOR Jaroslav,  

Ing., MBA, MSc. 

Vedoucí práce: Ing. Zdeněk MALÁNÍK, Ph.D. 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor/Specializace: Bezpečnostní management 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma diplomové práce: Vliv přesnosti neletálního střeliva na jeho efektivní použití v obraně. 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 5% shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

 

Autor diplomové práce Ing. Jaroslav Fiedor, MBA, MSc. zpracoval dosti složité téma původním 

způsobem, se závěry a výstupy velmi potřebnými v odborné praxi, ale i v sebeobraně veřejnosti. 

Dobře diplomovou práci systemizoval a soustředil se na hlavní i dílčí cíle. Dobře popsal neletání 

střelivo a ranivou balistiku, správně dle možností na trhu vybral střelivo pro experiment. Celý 

experiment velmi dobře připravil z hlediska místa, technologie a efektivně realizoval. Za nejlepší 

považuji výsledné výsleky experimentu a přijaté závěry, které z něj plynou. 



 

Lehký stín na jinak výbornou diplomovou práci vrhají některé terminologické chyby (viz str. 14 

atd.) a fakt, že kapitoly neobshují závěr, k čemu v nich autor přišel.  

Diplomová práce Ing. Jaroslava Fiedora, MBA, MSc. je v této oblasti původní a jeho závěry jsou 

velmi významné pro bezpečnostní praxi v oblasti sebeobrany a profesní obrany. Části diplomové 

práce mohou být po malé úpravě publikovány v odborných médiích.  

 

K obhajobě diplomové práce jsem autorovi položil jednu otázku k obhajobě: 

 

1. Jaké neletální střelivo do brokovnice byste na základě svého zkoumání doporučil pro sebeobranu 

z hlediska neletálních výsledků? 

 

 

 

Datum  03. 06. 2024     Podpis vedoucího diplomové práce 


